
Id: 0178C5AF-5347-49FD-B25D-08BAE222CE00. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2023 

- Pozycja: 880 

- Data ogłoszenia:  27 stycznia 2023 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=880  

 

UCHWAŁA NR XLVI/348/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości: 69.682.432,31 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 56.609.844,03 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 13.072.588,28 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 6.646.257,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały, 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2023 rok w wysokości: 71.897.432,31 zł, z  tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 55.950.879,03 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 15.946.553,28 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 6.646.257,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały, 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały”.. 

3. § 3  otrzymuje nowe brzmienie: 

„ Deficyt budżetu w kwocie: 2.215.000,00   zł zostanie sfinansowany przychodami  z tytułu   

nadwyżki z lat ubiegłych ”.. 

4. § 4  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów:  3.965.000,00 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów:  1.750.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 7 uchwały ”.. 

5. § 5 otrzymuje nowe brzmienie:  

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2023&poz=880


Id: 0178C5AF-5347-49FD-B25D-08BAE222CE00. Podpisany Strona 2 

 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 2.262.000,00 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 364.600,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 uchwały”. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 6 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 8 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 0178C5AF-5347-49FD-B25D-08BAE222CE00. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5 do uchwały Nr XLVI/348/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5 pdf 

 

Zalacznik1.pdf


Id: 0178C5AF-5347-49FD-B25D-08BAE222CE00. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o: 3.009,03 zł 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92109 Domy Kultury  

Zwiększenie w § 2950 – 174,89 zł (zwroty dotacji niewykorzystanej w roku 2022)  

Rozdz. 92116 Biblioteki 

Zwiększenie w § 2950 – 2.534,26 zł (zwroty dotacji niewykorzystanej w roku 2022)  

Rozdz. 92118 Muzea 

Zwiększenie w § 2950 – 299,88 zł (zwroty dotacji niewykorzystanej w roku 2022)  

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 118.009,03 zł    

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zmniejszenie wydatków w § 4430 o kwotę: 21.990,97 zł 

Po zakończonym postępowaniu o zamówienie publiczne i podpisaniu umów planowane  na ten cel środki  

nie będą niewykorzystane stąd zmniejszenie planu. 

Rozdz. 75479 Pomoc zagraniczna  

Zwiększenie wydatków w § 4350 o kwotę: 60.000,00 zł,    

Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Rakoniewic Nr XLVI/346/2023 z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla mieszkańców Ukrainy, postanowiono udzielić pomocy rzeczowej miastu 

Pisoczin i Rejonowi Charkowskiemu w Obwodzie Charkowskim, w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w postaci zakupu agregatów prądotwórczych (wartość do 10.000 zł za sztukę). 

Środki finansowe pochodzą z otrzymanych darowizn, które darczyńcy wpłacili w ostatnich dniach roku 

2022 oraz środków własnych gminy.  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zwiększenie wydatków w § 2320 o kwotę: 14.000,00 zł  

Udzielenie Powiatowi Grodziskiemu dotacji celowej na pomoc finansową na dofinansowanie własnych 

zadań pn. „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gmin Powiatu Grodziskiego” 
Zwiększenie wydatków § 4300 – 50.000,00 zł   

W związku z ogłoszonym naborem w ramach programu „Usuwania folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej na terenie Gminy Rakoniewice” zabezpiecza się środki w wydatkach 

budżetu na rok 2023 w/w kwocie.   

Rozdz. 90095 Pozostała działalność    

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 10.000,00 zł  

Uaktualnienie Aglomeracji Rakoniewice do wymogów dyrektywy ściekowej UE oraz Prawa Wodnego. 

Zwiększenie wydatków majątkowych w § 6050 o kwotę: 6.000,00 zł  

Nowe zadanie  

„Rozbudowa zbiornika retencyjnego na działce nr 445/5 obręb Rakoniewice” – dokumentacja  

 

Przychody budżetu  

Zwiększenie § 957-Nadwyżki z lat ubiegłych  w  wysokości:  115.000,00 zł, która będzie   przeznaczona na 

sfinansowanie powstałego deficytu budżetu. 

Z wyliczenia na odstawie bilansu za 2021 rok wynika, że Gmina posiadała nadwyżkę z lat ubiegłych w 

kwocie: 11.599.466,92 zł, z czego w budżecie 2022 roku zaangażowano kwotę: 2.367.458,76 zł oraz  w 

budżecie na 2023 r rok kwotę: 2.100.000,00 zł + 115.000 zł. Pozostaje do dyspozycji kwota: 7.017.008,16 zł    

 


